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l  posiedzenia rzesz. Rady miejskiej
z dnia 12 lipca 1933 r.

(Ciąg dalszy).

Par. 1. Pożyczka w sumie zł 100.000 
(złotyoh sto tysięcy) udzieloną zostaje pod 
następującemi warunkami :

a) biorąey pożyozkę obowiązany jest użyć 
' ją do wykonania robót, według planu zaakcep

towanego przez Fundusz Praoy przy budowie 
wodooiągów w Rzeszowie z tern, że zobowią
zuje się zatrudnić tylu robotników, by prze
pracowali oni do dni& 31 m arca 1934 r. 
38.575 robotniko - dniówek oraz używać przy
tyoh robotach materjałów wyłącznie produkcji | 
krajowej.

b) biorąoy pożyozkę obowiązuje się przy 
robotach, wymienionych w punkcie ,,a“, za- j 
trudniać bezrobotnyoh, zapośredniczonyoh przez 
Państwowe Urzędy Pośrednictwa Praoy.

o) prowadzenie robót, wymienionyoh 
w punkcie „a“, nie może spowodować po
większenia wydatków na aparat kierowniczy 
i techniczno - administracyjny instytucji pu-

, blioznej, prowadzącej roboty, lub dla której 
roboty są wykonywane.

d) osoby, delegowane przez Fundusz Praoy, 
mają prawo kontroli w każdym czasie wyko
nywania warunków umowy, oraz raojonalnośoi 
zużytkowania udzielonej pożyczki.

e) instytucje i osoby, biorąoe pożyozkę, 
obowiązane są nadsyłać do Funduszu Praoy 
perjodyozne sprawozdania w terminaoh, usta- 
lonyoh przez Fundusz Praoy, o ilośoi zatru
dnionych bezrobotnyoh, o stanie wykonanych 
robót i sumie zużytkowanej pożyczki na wy
konane roboty.

f) w razie stwierdzenia uchybienia prze
ciwko postanowieniom punktów „a“, „b“, „o“, 
„d“ i „e“ niniejszego paragrafu Fundusz Praoy 
ma prawo wstrzymać udzielenie dalszyoh transz 
pożyozki. W razie stwierdzenia, iż zużytko
wana część pożyczki nie znajduje się w racjo
nalnym stosunku do ilośoi wykonanych robót, 
Fundusz Praoy może wstrzymać dalsze transze 
pożyozki.

Par. 2. Suma zł 100.000 (złotyoh sto ty- 
sięoy) pożyozki wypłaoona będzie w 10 tran
szach miesięoznyoh po 10.000 zł.

Par. 3. Udzielający pożyozki nie ponosi 
odpowiedzialności za niewypłaoenie w ustalo- 
nyoh terminach niniejszej pożyczki, o ile uchy

bienie terminu nastąpiło z powodu braku 
płynnej gotówki przeznaczonej na niniejszą 
pożyozkę.

Par. 4. Biorąoy niniejszą pożyozkę zobo
wiązuje się ją zwrócić w 40 (czterdziestu) 
równyoh rataoh kwartalnych, poozynająo od 
dnia 30 czerwca 1940 r . ; raty będą płatne 
w wysokośoi po 2.500 zł każda w datach 
jak w paragrafie 5.

Par. 5. Biorąoy niniejszą pożyozkę zobo
wiązuje się płacić od niej odsetki w wysokośoi 
2°/0 w stosunku rocznym w ratach kwartal
nych zdołu, t. j. dnia 31 marca, 30 czerwca, 
30 września i 31 grudnia każdego roku. Od
setki biec będą od daty pobrania poszczegól
nej transzy pożyozki, przyozem pierwsza rata 
odsetek zdołu do każdej transzy pożyozki 
winna być obliczona na ostatni dzień kwar
tału kalendarzowego w ten sposób, ażeby na
stępne raty odsetek obejmowały odsetki za 
oały kwartał kalendarzowy na ostatni dzień 
kwartału.

Par. 6. Biorąoy pożyozkę udziela Fundu
szowi Pracy, celem zabezpieozenia spłaty ka
pitałów i procentów, gwaranoji w formie za
stawu hipotecznego na I-szym numerze hipo
teki nieruchomości 600 ks. gr. gm. kat. Zwię- 
ozyoa, „Park miejski“ o pow. 54 morgi 1.397 
sążni2 do wysokości zł 120.000 na zabezpie
czenie kapitału, procentów i ewent. kosztów 
sądowych i egzekucyjnych.

Par. 7. Biorąoy pożyozkę zobowiązany jest 
w miejsoaoh prowadzenia robót uwidooznić 
przy pomocy tablic, w/g wzoru wskazanego 
przez Fundusz Praoy, iż roboty prowadzone 
są przy pomooy finansowej Funduszu Praoy.

Par. 8. Jeżeli do robót, prowadzonych 
przy pomooy Funduszu Praoy, zamawiane są 
materjały w zakładach praoy, biorąoy pożyoz
kę obowiązany jest zastrzec wobeo przedsię- 
bioroy, przyjmująoego zamówienie na wymie
nione materjały, iż uwidoozni drogą specjal
nych ogłoszeń informaoyjnyoh, któryoh wzór 
wskaże Fundusz Praoy, umieszczonych na 
widooznem miejsou w zakładzie praoy, wyko
nującym zamówienie, iż zamówione materjały 
wykonywane są przy pomooy finansowej Fun
duszu Praoy.

Par. 9. Ewentualne koszta, związane z ni
niejszą umową, ponosi biorąoy pożyozkę.

Par. 10. Umowa niniejsza ulega w; 
niu we wszystkich jej punktach bez wezwania 
i stawienia w zwłoce.

SULA
-ELASTIC
-D E L U X E
- E X T R A

O /T R Z A
NIEDOŚCIGNIONEJ

JAKOŚCI.
155, 61-52

Par. 11. Umowa niniejsza wchodzi w żyoie 
od chwili złożenia w Funduszu Pracy uchwały 
Rady miejskiej miasta Rzeszowa, zatwierdzonej 
przez właściwą władzę nadzorczą, upoważnia
jącej do zaciągnięcia pożyozki, przewidzianej 
w niniejszej umowie oraz wypisów urzędowyoh 
z wykazu hipotecznego, stwierdzających udzie
lenia zabezpieozenia, przewidzianego w § 6 
niniejszej umowy.

Par. 12. Wszelkie kwestje sporne, wynikłe 
na tle wykonywania niniejszej umowy, strony 
zobowiązują się poddać pod rozstrzygnięcie 
sądu polubownego, do którego każda ze stron 
deleguje jednego arbitra, a superarbitra wyz- 
naozy Minister Opieki Społeoznej, ustalając 
równocześnie miejsce urzędowania sądu polu
bownego.

Par. 13. Umowa niniejsza sporządzona 
została w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.

(Uchwała powyższa zapadła w kompleoie, 
ustawą przewidzianym, jednomyślnie).

(C. d. n.).

Inż. Mulicki Tadeusz (architekt).

Wady i niedomagania budownictwa 
mieszkaniowego.

(Uwagi do budow niotw a rzeszow skiego).
Trudno w paru słowach dać obraz 

całkowity omawianej kwestji — poniżej rzucę 
zaledwie parę uwag i to tak oo do ogólnego 
założenia i charakteru ulio, jak i poszczegól
nych budynków, które nasunęły mi się 
z pierwszego przyjrzenia się miastu.

Niewątpliwie podstawą raojonalnego za
budowania osiedla to w pierwszej linji — 

^odpowiednie poprowadzenie ulio — właśoiwie 
izorjentowanyoh wobeo stron świata. Najbar-

E i .•malarz obowiązkowy 1
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dziej upośledzone, to mające kierunek wsohód- 
zaohód, których należy unikać ze względu na 
trudności prawidłowego rozmieszczania ubikaoyj 
(jedna strona ulicy światło północne) zwłaszcza, 
gdy budynki stoją zwarcie jeden obok drugiego.

Tak ważna rzeoz, jak kształt i wielkość 
parcel — ze względu na korzystne — i od- j 
powiadające wymogom ustawy budowlanej 
zabudowanie, bywa niestety niejednokrotnie 
przeoozana na względnie z powodów spekulaoyj- j 
nych rozmyślnie ignorowana.

Nie przyczynia się też do racjonalnego 
zabudowania kręoenie w esy floresy, lub też 
przypadkowe łamanie ulic, czego nie należy 
jednak utożsamiać ze szlaohetnemi krzywiznami 
ulic, uwarunkowanemi względami terenowemi— i 
ozy też usiłowanie spotęgowania wrażenia ' 
estetycznego wybitniejszych objektów arohi- 
tektonioznych.

Istnieje kilka systemów zabudowania blo- ! 
ków, a więc w śródmieściu i w pobliżu zwarte, 
dalej bliźniacze, względnie grupowe i wolno 
stojące willowe. Ze względu na jednolity, 
estetyczny wygląd miasta rzeczy te ujmuje 
się zgóry w planie zabudowania.

W czasach, gdy nie dbano o to, powsta
wał konglomerat tychże w jednej ulicy, ' 
wprowadzający chaos i brzydotę dzielnio.

W naszem mieście nie brak przykładów, j 
gdzie obok domu piątrowego czynszowego, 
usytuowanego na grauioy parceli, powsta
wała willa parterowa wolno stojąoa, za tą zaś 
dom bliźniaczy, a nierzadko kiosk lub budka.

(O. d. n.). <
" ■ 1 . - ■ L————————————— ————————

A. ŻuHńsId,

40 rocznica istnienia Koła I . 1 1.
w Rzeszowie.

(Ciąg dalszy)
Ze sprawozdania Koła w Rzeszowie, ! 

przesłanego w roku 1894, dowiedziałem się, że 
Koło rzeszowskie zostało założone w dniu 
13 lipoa 1892 roku. Pierwszy Zarząd Koła 
składał się z następujących osób: Przewodni
czący Dr. Wiktor Zbyszewski, zastępoa 
Kamila Mossorowa, sekretarz Dr. Bolesław 
Szymborski, zastępoa Klementyna Arwayowa, 
skarbnik Jakób Kostkiewioz, zastępoa Wędkie- 
wiozowa. Praca pierwszego Zarządu, jak zawsze 
i wszędzie, rozpoozęła się od zjednywania 
członków, urządzania patrjotyoznyoh obohodów, 
odozytów, organizb wania czytelń i bibljotek 
oraz zbierania funduszów na ogólne cele T.S.L.

W roku 1894 zaszła w składzie Zarządu 
Koła tylko ta zmiana, że w miejsce Dra Szym
borskiego wszedł do Zarządu jako sekretarz 
Michał Luśniak. Doohód w roku 1894 łąoznie 
z pozostałośoią z roku 1893 wynosił 168‘90 
koron — rozohód 9'92 koron, na rok 1896 
pozostało w gotówce 15898 koron.

Sprawozdanie Zarządu Głównego T. S. L. 
za czas od sierpnia 1896 do 16 ozerwoa 1896 
podało:

Zarząd Koła bez zmiany, ten sam, jaki był 
w roku 1894. Pod koniec roku 1896 doohód 
wynosił 27981 koron, wydatki zaś 26 koron, 
pozostałość na rok następny wynosiła 15383 
koron.

Sprawozdanie Zarządu Głównego T. S. L. 
od 16 ozerwoa 1896 do 16 czerwca 1897 po
dało z kroniki:

Koło w Rzeszowie poniosło w roku 1896 
stratę przez śmierć (27 grudnia) swojego pre
zesa ś. p. Dra Zbyszewskiego. Z działalności 
Koła zasługuje na wyszczególnienie otwarcie

w dniu 1 stycznia 1897 r. szkoły dla analfa
betów dorosłyoh, która od samego zorganizo
wania odrazu pięknie rozwinęła się, wykazując 
jak bardzo była potrzebną. Kurs ten rozpo- i 
ozęto przy udziale 24 uozestników w wieku 
od 16 do 30 lat. Wieść o otwarciu tego kursu 
rozniosła się szybko po okolioy i sprawiła, że ! 
nawet z odleglejszych stron powiatu zgłaszali 
się młodzi ludzie po oświatę, której przedtem 
dla braku szkół nabyć nie mogli. Między inny- J 
mi zgłosiło się dwóch ohłopaków w wieku 
17 i 20 lat z gminy Wólki, oddalonej od Rze- I 
szowa 16 kilometrów, z prośbą o przyjęcie 
i trzeba zaznaczyć, że regularnie w każde 
święto i niedzielę uczęszczali. Zarząd Koła 
starał się założyć Koło w Głogowie. Członków 
liozyło w tym czasie Koło rzeszowskie 78, 
a skład Zarządu był następujący: Przewodni
czący... (niema danych), zast. Dr Juljan 
Malec, sekretarz Wojcieoh Książek, zast. Dr 
Roderyk Ais, skarbnik Jakób Kostkiewioz, 
zast. Bujniewiozowa. Dochody w tym roku 
wynosiły 392 91 koron, rozchody 12-91 koron 
na oele Koła, 200 koron odesłano Zarządowi 
Głównemu pozostało w kasie na rok następny 
180 koron. (C. d. n.).

Z Walnego Zebrania
Związku Pracy O bywatelskie j Kobie t 

w Rzeszowie.
(Ciąg dalszy).

Obszerne sprawozdanie złożyła p. Kul- 
pińska z referatu Kultury i Piękna. Akademja 
ku czoi ś. p. Michaliny Mośoiokiej z podnio
słem przemówieniem referentki, popularny wie- 
ozorek w nSokols“ w rocznicę odzyskania Nie
podległości również z przemową p. Kulpińskiej, 
podobnie jak Akademja popularna w dniu imie
nin p. Marszałka — świadczą o dobrze speł
nionym obowiązku referentki. Ponadto urzą
dził referat przy współudziale wszystkioh 
ozłonkiń danoing na św. Katarzynę. Stylowe 
produkcje taneczne wykonały pp. Herzig. W dniu 
6 stycznia br. odbył się bal na Kroplę Mleka, 
a w dniu następnym zabawa dla dzieoi z pro
dukcjami dzieci z „Przedszkola" i rewjowym 
baletem „Yo Yo“, obrazującym w treśoi dba
łość współczesnego społeczeństwa o przyszłe 
pokolenie. Rewję wykonały uczenioe szkoły i 
im. św. Jadwigi, które również odtworzyły ’ 
obrazek soeniozny „Imieniny Pana Marszałka", 
układu jednej z ozłonkiń P. W. K., na aka- 
demji popularnej. Mówiąo o udziale młodzieży 
żeńskiej w imprezaoh i zabawaoh dzieoięoyoh, 
wspomniała p. Kulpińska o zasługaoh śp. Gą- 
siorowej, członkini Związku, zmarłej w r. b. 
Pamięć Zmarłej uczciły uczestniczki Walnego 
Zebrania przez powstanie.

Pod działalność referatu Kultury i Piękna 
podciągnąć również wypada urządzanie rautu 
w Sokole w "wigilję imienin p. Marszałka wspól
nie ze Związkiem Legjonistów oraz urządzenie 
kiosku na wystawie robót ręcznych i przetwo
rów owooowyoh R. W. i

Wśród imprez wspomnieć tu należy 
o festynie, urządzanym corocznie przez prze
wodniczącą p. Krogulską, który dzięki dooho- 
dowi kilkuset złotyoh zasila wydatnie kasę 
związkową. (C. d. n.).

Zapisujcie się na członków T. s. L.
„Sokół" I piętro codziennie 6 — 7 po południu

Zarząd Oddziału Związku Legjonistów 
Polskich w Rzeszowie przesyła nam nastę
pujące zawiadomienie:

Wszysoy ozłonkowie Związku Legjoni
stów Polskich Oddziału rzeszowskiego, którzy 
dotychczas nie posiadają Krzyża lub Medalu 
Niepodległości, zgłoszą o tern niezwłooznie do 
sekretarjatu Związku, podając przytem krótki 
przebieg służby w Legjonaoh.

Pozostajemy z legjonowem pozdrowieniem.
C ześć .

ZA ZARZĄD:
S ek re ta rz : P rezes:

Pysznik Kazimierz. Jędrychowski Feliks, ppłk.

Kredyt dla rzeszowskiego rzemiosła.
Towarzystwo Zaliczkowe i Kredytowe w Rze
szowie, ul. Sokoła L. 6, uzyskało z Banku 
Gospodarstwa Krajowego tani i dogodny 
kredyt dla tutejszyoh rzemieślników.

Zgłoszenia i informacje w godzinaoh 
urzędowych.

Z życia społecznego w Tyczynie pod 
Rzeszowem. Praoa społeozna w Tyczynie 
rozwija się wydatnie. Ruohliwy Oddział Związku 
Strzeleokiego uzyskał boisko dla ćwiczeń i gier 
sportowyoh od gminy na miejskiem błoniu.

W dniu 18 ozerwoa b. r. odbyło się 
uroczyste otwa.roie boiska sportowego, połąozone 
z przemówieniem adw. Dra Ignaoego Ziarneo- 
kiego, poozem rozegrany został meoz piłki nożnej 
między drużyną Związku Strzeleokiego z Rze
szowa a drużyną Związku Strzeleokiego w Ty
czynie z wynikiem 6 : 1  dla drużyny Z. S. 
Tyczyn; uruchomiono również przystań kaja
kową i łódkową na rzece Strugu. Przed roz
grywkami wręczono gośoinnej drużynie Z. S. 
Rzeszów proporozyk jako upominek sportowy.

W otwarciu boiska sportowego wzięły 
udział Władze miejscowe, oraz szerokie war
stwy publioznośoi miejscowej, a z Rzeszowa 
jako przedstawiciel przybył komendant po
wiatu Z. S. ob. Hebda Klemens.

Miejscowy Oddział Związku Strzeleokiego 
zorganizował dla swoioh ozłonków kurs obrony 
przeciwgazowej.

Świeżo zawiązane ruchliwe miejscowe 
Koło L. O. P. P. urządziło taki sam kurs 
obrony przeciwgazowej dla publioznośoi miasta 
Tyczyna z licznym jej udziałem. Oba kursy 
prowadził instruktor O. P. L. Gaz. Włady
sław Kłusek.

W dniu 2 lipoa br. odbył się staraniem 
miejsoowego Koła L. O. P. P. w parku p. Wi
tolda Uznańskiego festyn, który cieszył się 
znaozną frekwenoją publioznośoi i przyniósł 
stosunkowo wydatny doohód jak na tak małe 
miasteozke, lioząoe około 3.000 mieszkańoów.

M.

OGŁOSZENIA

Slstanowiony przez Minisł. Sprawiedliwości

tłumacz przysięgły
dla języków 46 l—i

francuskiego, włoskiego I niemieckiejo
FRYDERYK WASCHEK

U R Z E S Z O W IE ,  UL. SOKOŁA 1

Pokój k a w a le rs k i 

z osobnem wejściem
słoneozny, bez mebli na I piętrze przy ulicy 

Sokoła 6 zaraz do wynajęcia.
W i a d o m o ś ć :  Towarzystwo Zaliczkowe i Kredytowe 
19 6—? od godziny 9 — 13.

Wydawca i Redaktor odpowiedzialny: Inż. Józef Szaynok. Drukarnia J. A. Pelara i S-ki w Rzeszowie, 3 Maja 2. Telefon Nr. 45.


